
MUNICIPIO DE MUITOS CAPÕES

Protocolo: 2023000931982

Tomada de Preços Nº 13/2023, Processo Administrativo Nº 1624/2023, tipo menor preço, para contratação de empresa sob
regime de empreitada por preço global. Objeto: contratação de empresa, sob regime de empreitada por preço global, para
execução de obra de pavimentação asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado a Quente – CBUQ. Interior: trecho 01 – Capão
Grande – Rua Principal; trecho 02 – Capão Grande – Rua da Escola. Sede: trecho 01 - Rua das Oliveiras; trecho 02 - Ruas
Herculano Leony Rahde, e, Elton Luis Osório. Abertura: 21/12/2023, as 10h. Edital no site: www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes.
A disponibilização respeitará os prazos mínimos estipulados em lei. Informações pelo fone: 54 9.9600-0508 Setor de Licitações.
Muitos Capões, 04/12/2023. Elenise Alves Cabral Pereira – Prefeita em Exercício.

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
Protocolo: 2023000931992

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
O Prefeito do Município de Nova Ramada/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o seguinte edital: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 43/2023 – Aquisição de brinquedos adaptados e acessíveis atendendo ao convênio "Parquinho da Alegria”;
Convênio nº 13/2023, celebrado entre o Município e o Estado do Rio Grande do Sul por intermédio da Secretaria do Esporte e
Lazer. Abertura as 08hs30min do dia 19/12/2023. O Edital poderá ser obtido no site oficial do Município site
www.novaramada.rs.gov.br, no Órgão Provedor do Sistema de Pregão Eletrônico, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail: licita@novaramada.rs.gov.br. Demais informações
poderão ser obtidas pelo fone (55) 99975-7098 - Setor de Licitações ou Pregoeiro, junto a Prefeitura, no horário das 08h às 12h e
das 13h às 17h.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2023000931925

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024. Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar, do Programa Alimenta Brasil
(PAB). Abertura: 18/01/2024, 14h. Editais: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, Passo Fundo/RS ou
no site www.pmpf.rs.gov.br.

João Pedro Souza Nunes - Prefeito Municipal em exercício

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2023000931918

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023 – Objeto: Fica retificado o extrato do Edital
do Pregão Presencial nº 021/2023, publicado no dia 24 de novembro, especificamente na data, a realizar-se no dia 15/12/2023, às
10h30min. Local: Rua Duque de Caxias nº 223, Centro, Pinheirinho do Vale - RS, em 04 de dezembro de 2023. NELBO ALDAIR
APPEL - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000931922

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023 – Objeto: Fica retificado o extrato do Edital
do Pregão Presencial nº 022/2023, publicado no dia 30 de novembro, conforme segue: Onde se lê “Espelhos retrovisores externos
com ajuste elétrico.” Leia-se “Espelhos retrovisores externos com ajuste elétrico ou mecânico.”
Prazo de entrega dos envelopes da documentação de habilitação e propostas: até às 18/12/2023 às 8h30min. Abertura dia
18/12/2023, às 9h00. Local: Rua Duque de Caxias nº 223, Centro, Pinheirinho do Vale - RS, em 04 de dezembro de 2023. NELBO
ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000931931

Pregão Eletrônico 28/2023 : Contratação de empresa com profissional habilitado para inseminação artificial, incluindo
deslocamento até a propriedade e fornecimento de todo o material necessário para a prestação do serviço, conforme termo de
referência. Propostas até 19/12/2023, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 19/12/2023, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
04/12/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Porto Alegre, Terça-feira, 5 de Dezembro de 2023 124Diário Oficial Nº 234

http://www.pmpf.rs.gov.br/

